[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2019
	№ 1530

                                                        г.Боровичи

О муниципальной стипендии Администрации Боровичского

муниципального района одаренным детям и молодежи

общеобразовательных организаций, учреждений по работе

с молодежью, дополнительного образования, культуры, спорта

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона     от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о муниципальной стипендии Администрации Боровичского муниципального района одаренным детям и молодежи общеобразовательных организаций, учреждений по работе с молодежью, дополнительного образования, культуры, спорта;

состав комиссии по назначению муниципальной стипендии Администрации Боровичского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 14.09.2017 № 3046 «О муниципальной стипендии Администрации Боровичского муниципального района одаренным детям и молодежи общеобразовательных организаций, учреждений по работе с молодежью, дополнительного образования, культуры, спорта».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в приложении в газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

це

                                                                                     УТВЕРЖДЕНО

                                                                        постановлением Администрации

                                                                        муниципального района

                                                                        от 22.05.2019 № 1530

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной стипендии Администрации Боровичского муниципального района одаренным детям и молодежи общеобразовательных организаций, учреждений по работе с молодежью, дополнительного образования,                    культуры и спорта

Муниципальная стипендия Администрации Боровичского муниципального района  учреждается в целях развития интересов и творческих способностей, материальной поддержки наиболее одаренных детей и молодежи общеобразовательных организаций, учреждений по работе с молодежью, дополнительного образования, культуры и спорта (далее муниципальная стипендия).

Постановлением Администрации муниципального района по представлению комиссии по назначению муниципальной стипендии устанавливаются стипендии 20 обучающимся:

обучающимся общеобразовательных организаций муниципального района;

обучающимся муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (далее МАОУ ДО ЦВР г. Боровичи), муниципального бюджетного учреждения           дополнительного образования «Боровичская детская школа искусств              им. А.К. Лядова» (далее МБУДО «Боровичская ДШИ»), посещающим муниципальное бюджетное межпоселенческое учреждение «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова (далее МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова), участникам творческих коллективов учреждений культуры;

обучающимся муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (далее МАОУДО ДЮСШ г.Боровичи), участникам сборных команд муниципального района.

Стипендиатами могут быть:

обучающиеся общеобразовательных организаций – победители и призеры предметных олимпиад, интеллектуальных и творческих конкурсов муниципального, областного, регионального, всероссийского, международного уровней;

обучающиеся МАОУ ДО ЦВР г.Боровичи, МБУДО «Боровичская ДШИ», посещающие МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова, участники творческих коллективов учреждений культуры - победители конкурсов, смотров, фестивалей, выставок   муниципального,    областного,    регионального,  всероссийского, международного уровней, активисты социально значимых мероприятий;

посещающие МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова  осуществляющие социально значимую и общественную деятельность;

2

обучающиеся МАОУДО ДЮСШ г.Боровичи, участники сборных команд муниципального района - победители соревнований и турниров муниципального, областного, регионального, всероссийского, международного уровней.

Муниципальная стипендия устанавливается на период с 01 сентября по 31 мая, сроком на один учебный год и выплачивается из средств муниципального бюджета ежемесячно в сумме 400 (четыреста) рублей дополнительно к любым выплатам, получаемым обучающимися в образовательных организациях.

Предложения об установлении муниципальной стипендии направляются в комиссию по назначению муниципальной стипендии  ежегодно до           31 мая.

Для рассмотрения предложений в комиссию по назначению муниципальной стипендии представляются следующие документы:

ходатайство образовательной или другой организации;

характеристика, отражающая достижения и успеваемость  обучающегося (табель успеваемости) за предыдущий учебный год;

копии документов, свидетельств, грамот, полученных по итогам конкурсов, смотров, фестивалей, выставок, олимпиад, соревнований (копии протоколов жюри, другие документы) за предыдущий учебный год, характеризующие достижения кандидата.

Комиссия по назначению муниципальной стипендии рассматривает представленные материалы.

Решение комиссии по назначению муниципальной стипендии принимается голосованием членов комиссии (простым большинством голосов от числа присутствующих и считается правомочным при наличии не менее 2/3 состава комиссии) и оформляется протоколом.

По итогам заседания комиссии отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района готовит постановление Администрации муниципального района о выплатах муниципальной стипендии.

_______________________

                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением Администрации

                                                                        муниципального района

                                                                        от 22.05.2019 № 1530

СОСТАВ

комиссии по назначению муниципальной стипендии Администрации

Боровичского муниципального района одаренным детям и  молодежи

общеобразовательных  организаций, учреждений по работе с молодежью, дополнительного образования, культуры и спорта

	Сорокин С.В.
	-
	заведующий отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района, председатель комиссии

	Дмитриева А.В.
	-
	заместитель заведующего отделом по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Семенова О.А.
	-
	заместитель руководителя МБМУ «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова, секретарь комиссии

	       Члены комиссии:

	Александрова О.В.
	-
	заместитель председателя комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Курочкина И.В.
	-
	директор МАОУДО ДЮСШ г.Боровичи

	Печникова С.К.
	-
	директор МАОУ ДО ЦВР г.Боровичи

	Солкина М.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный Центр»               им. В.Н. Огонькова

	Странникова И.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

_____________________